

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 20 23 г.

Организация ПАО "Башинформсвязь"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Деятельность в области связи на базе проводных технологий

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество / Частная

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Ленина, 30

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☒ ДА ☐ НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального аудитора ООО "Р.О.С.ЭКСПЕРТИЗА"

Идентификационный номер налогоплательщика

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер

аудиторской организации/индивидуального аудитора

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	06	2023
01150144		
0274018377		
61.10		
1 22 47	16	
384		

ИНН	7708000473
ОГРН/ ОГРНИП	1027739273946

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.	На 31 декабря 20 21 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.1.	Нематериальные активы	1110	64 347	71 262	102 108
	Основные средства	1150	6 653 606	6 908 398	6 913 983
	в том числе:				
4.2.	основные средства в эксплуатации	1151	5 902 176	6 083 106	6 203 252
4.2.	капитальные вложения	1152	156 639	147 752	424 349
4.3.	Права пользования активами	1153	594 791	677 540	286 382
4.5.	Финансовые вложения	1170	18 470 712	17 171 414	18 915 918
	в том числе:				
	инвестиции		18 470 712	17 171 414	18 915 918
	инвестиции в дочерние общества	1171	13 625 588	12 337 577	12 655 376
	инвестиции в зависимые общества	1172	3 889 452	3 878 165	5 304 895
	инвестиции в другие организации	1173	955 672	955 672	955 647
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
4.4.	Прочие внеоборотные активы	1190	293 530	408 789	603 921
	Итого по разделу I	1100	25 482 195	24 559 863	26 535 930
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.6.	Запасы	1210	372 739	261 373	248 331
	в том числе:				
	сырье материалы и другие аналогичные ценности	1211	121 202	73 278	78 375
	готовая продукция и товары для перепродажи	1212	226 005	173 153	143 904
	основные средства для продажи	1213	25 532	14 942	26 052
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	32 344	28 939	38 527
4.7.	Дебиторская задолженность	1230	1 345 193	1 188 077	1 139 930
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	774 611	862 682	891 142
	авансы выданные	1232	35 411	30 179	37 497
	прочие дебиторы	1233	535 171	295 216	211 291
4.5.	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	10 627	10 644	41 169
4.8.	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	314 754	1 128 664	3 515 690
	в том числе:				
	денежные эквиваленты	1251	256 572	385 446	3 189 780
	Прочие оборотные активы	1260	451	1 352	3 743
	Итого по разделу II	1200	2 076 108	2 619 049	4 987 390
	БАЛАНС	1600	27 558 303	27 178 912	31 523 320

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.	На 31 декабря 20 21 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
4.9.	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	985 189	985 189	985 189
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
4.10.	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	3 000 737	3 000 737	3 000 737
	Резервный капитал	1360	49 259	49 259	49 259
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	14 935 072	13 421 277	13 465 516
	Итого по разделу III	1300	18 970 257	17 456 462	17 500 701
4.12.	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 138	1 138	3 274 859
	в том числе:				
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	1 138	1 138	3 274 859
	Отложенные налоговые обязательства	1420	697 199	704 741	604 441
4.13.	Прочие обязательства	1450	-	-	18 788
4.16.	Целевое финансирование	1460	-	-	732
4.17.	Доходы будущих периодов	1470	145 996	152 788	158 028
4.3.	Обязательства по аренде	1480	413 894	489 204	225 826
	Итого по разделу IV	1400	1 258 227	1 347 871	4 282 674
4.12.	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	6 163 158	7 163 158	5 881 050
	в том числе:				
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	6 163 158	7 163 158	5 881 050
4.14.	Кредиторская задолженность	1520	895 039	901 246	3 579 286
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	305 864	428 088	244 099
	авансы полученные	1522	69 320	82 671	70 325
	задолженность перед персоналом организации	1523	55 071	55	280
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1524	168 344	451	32 432
	задолженность перед бюджетом	1525	161 440	7 380	247 606
	прочие кредиторы	1526	135 000	382 601	2 984 544
4.17.	Доходы будущих периодов	1530	13 501	13 501	22 049
4.15.	Оценочные обязательства	1540	78 679	98 712	190 957
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Целевое финансирование	1560	-	-	-
4.3.	Обязательства по аренде	1580	179 442	197 962	66 603
	Итого по разделу V	1500	7 329 819	8 374 579	9 739 945
	БАЛАНС	1700	27 558 303	27 178 912	31 523 320

Руководитель



Ницев С.К.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Коновалова Ю.Д.

(расшифровка подписи)

по доверенности № 1 от 01.01.2023

Отчет о финансовых результатах

за январь-июнь 20 23 г.

Организация ПАО "Башинформсвязь"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

Деятельность

деятельности в области связи на базе проводных технологий

Организационно-правовая форма/форма собственности

Публичное акционерное общество /Частная

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД 2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710002

30 06 2023

01150144

0274018377

61.10

1 22 47 16

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-Июнь 20 23 г.	За Январь-Июнь 20 22 г.
5.1.	Выручка	2110	2 628 406	2 701 804
5.2.	Себестоимость продаж	2120	(2 281 345)	(2 530 279)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	347 061	171 525
	Коммерческие расходы	2210	x	x
	Управленческие расходы	2220	x	x
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	347 061	171 525
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 407 647	860 958
	Проценты к получению	2320	49 920	69 434
	Проценты к уплате	2330	(31 270)	(21 986)
5.3.	Прочие доходы	2340	39 804	377 233
5.3.	Прочие расходы	2350	(161 209)	(371 886)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 651 953	1 085 278
5.4.	Налог на прибыль	2410	(60 785)	(96 824)
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	(68 328)	(23 747)
	отложенный налог на прибыль	2412	7 543	(73 077)
	Прочее	2460	-	51 151
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 591 168	1 039 605

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-Июнь 20 23 г.	За Январь-Июнь 20 22 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 591 168	1 039 605
4.11.	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910		

Руководитель

Ницев С.К.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Коновалова Ю.Д.

(расшифровка подписи)

"28" 20 23 г.

по доверенности № 1 от 01.01.2023